
„Národní seminář“ projektu ADAPT2DC „Inovativní řešení pro správu veřejné 
infrastruktury v regionech střední Evropy postižených demografickými změnami“ 
  
Semináře se budou konat v měsíci září 2014 ve dvouch městech: Louny  (Okresní 
hospodářská komora Louny) a Ústí nad Labem (Krajský úřad Ústeckého kraje, budova 
B).  
 
Počet míst je omezen na 10 osob/seminář.  
 
V obouch případech si můžete vybrat ze tří možných termínů. Neváhejte a registrujte se 
po kliknutí na následující odkaz: 
  
   
Pro účastníky semináře v Ústí nad Labem -   http://doodle.com/a9va2gta3cm64tr9 
   
Pro účastníky semináře v Lounech -                http://doodle.com/57qcrcnhyn6r4khx 
 
Školení je zaměřeno na aktéry na místní i regionální úrovni, kteří čelí výzvám 
demografických změn a jejich dopadům v každodenní práci včetně politických činitelů, 
zaměstnanců veřejné správy, výkonných pracovníků ve veřejných nebo soukromých, 
společnostech (jako jsou dodavatelé služeb), odborníků (výzkumných pracovníků, 
konzultantů atd.), členů profesionálních asociací, členů lobbistických skupin, neziskových a 
církevních organizací, ad. 
 
Cílem semináře je sdílet výsledky projektu ADAPT2DC s Vámi -  zúčastněnými stranami na 
různých územních úrovních, předat podrobné znalosti získané v projektu místním a 
regionálním účastníkům z praxe za účelem podpoření schopnosti vypořádat se s výzvami, 
které s sebou přinášejí demografické změny. 
 
Interaktivní seminář se bude skládat z prezentací, diskuze v rámci malé skupiny a školení 
orientovaného na praxi využití databáze ADAPT2DC.  
 
Na seminář si, prosím vyhraďte celý den (cca 8 hod.). Občerstvení je zajištěno po celou 
dobu semináře. 
 
Stručný program: 
 

· Úvod do demografické změny 
· Najděte si svůj region! aneb Jak používat databázi ADAPT2DC 
· Důsledky demografických změn 
· Politický rámec k podpoře přizpůsobení se demografickým změnám 
· Výzvy a řešení v různých oblastech služeb 
· Interaktivní moderovaná část (workshop) – menší skupiny dle odborných znalostí 

postupně naplánují akci, která by mohla zlepšit poskytování služeb v dané oblasti 
· Nové programovací období 2014 až 2020 
·  

 

http://doodle.com/a9va2gta3cm64tr9
http://doodle.com/57qcrcnhyn6r4khx

